РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛ  Е Н И Е

Администрации Афанасьевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

 от  29 мая  2017года                                                                        № 39

       с.Афанасьевское

О внесении изменений в Постановление № 101 от 26.09.2011 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг

 Афанасьевского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции) администрация Афанасьевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести следующие изменения:

 - Приложение № 1 Постановления № 101 от 26.09.2011 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Афанасьевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1настоящего постановления.

  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  3. Постановление подлежит опубликованию на сайте поселения.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       Глава Афанасьевского

       сельского поселения
                        Н.А.Замятина

Приложение № 1 к постановлению

 Администрации Афанасьевского

сельского поселения

от 29.05.2017г.  № 39
Приложение № 1 к постановлению

главы Администрации Афанасьевского

сельского поселения

от 26.09.2011г.  № 101

Реестр муниципальных услуг  Афанасьевского сельского поселения.
	№/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Получатель муниципальной услуги
	Источники финансирования
	НПА,

закрепляющий предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

	1.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества, установление месторасположения строений
	население Афанасьевского сельского поселения

 физические и юридические лица, зарегистрированные на территории поселения
	бесплатно
	-Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
- Устав Афанасьевского сельского поселения;
- Пост.№81 от 19.08.2015г «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов

на территории Афанасьевского сельского поселения»;
- Регламент, утверждённый постановлением администрации №  128 от 24.12..2013г, .(изм. и доп. от 25.06.15г. № 56; 01.06.16г. № 51)

	2
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	население Афанасьевского сельского поселения

 физические и юридические лица
	бесплатно
	-Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
- Устав Афанасьевского сельского поселения;
- Градостроительный кодекс РФ;
-Земельный кодекс РФ;
-Регламент, утверждённый постановлением администрации №  70 от 12.08.2013г .(изм. и доп. от 25.06.15г. № 53; 01.06.2016Г. № 51)

	3
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в собственности Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района
	сельскохозяйственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства  использующие такой земельный участок, заинтересованные лица
	бесплатно
	-Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
-Федеральный закон № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных»;

-Федеральный закон № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон № 63-ФЗ от 06.04.2011г. «Об электронной подписи»;

-Федеральный закон № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

-Постановление Правительства Российской Федерации № 634 от 25.06.2012г. «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

-Устав Афанасьевского сельского поселения;

-Регламент, утвержденный постановлением администрации №___ от ___.___.2017г.

	II. Услуги (функции) в сфере социальной поддержки населения

	1.
	Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Афанасьевского сельского поселения.
	Муниципальные служащие замещавшие выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы Афанасьевского сельского поселения
	бесплатно
	- Федеральный закон РФ от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

- Федеральный закон РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

- Закон Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области";

- Устав Афанасьевского сельского поселения;

- Решение Афанасьевского сельского поселения от 11.05.2011г. №16 " О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Афанасьевского сельского поселения ";
- Регламент, утверждённый постановлением администрации №  123 от 20.12.2013г

	2.
	О порядке определения стажа муниципальной службы
	Муниципальные служащие замещавшие выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы Афанасьевского сельского поселения
	бесплатно
	- Федеральный закон РФ от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";

- Федеральный закон РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

- Закон Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области";

- Устав Афанасьевского сельского поселения;

- Решение Афанасьевского сельского поселения от 11.05.2011г. №16 " О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Афанасьевского сельского поселения ";

	III.  Услуги (функции) в сфере культуры и спорта

	1.
	Организация  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	- население Афанасьевского сельского поселения
	бесплатно
	Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

- Устав Афанасьевского сельского поселения
Регламент, утверждённый постановлением администрации №  114 от 05.10.2011г. (изм. и доп. от 02.06.16г. № 55)

	2
	Предоставление информации  об объектах культурного наследия, находящихся на территории Афанасьевского поселения
	юридические и физические лица
	бесплатно
	Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

- Устав Афанасьевского сельского поселения

-Регламент, утверждённый Постановлением № 5 от 13.01.2011 г.

	3
	Организация культурного досуга и отдыха населения
	детям дошкольного возраста;

- учащимся школ:

- студентам;

- рабочей молодежи;

- работающим и безработным гражданам;

- пенсионерам;

- прочим;

- предприятиям, учреждениям, организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности
	бесплатно
	- Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612 -1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

Конституция Российской Федерации.

Устав МУ «Афанасьевский сельский клуб».

Федеральный закон от 12 января  1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

-Регламент, утвержденный  Постановлением №112 от 05.10.2011г. . (изм. и доп. от 02.06.16г. № 55)

	IV. Функции в сфере муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Осуществление контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд
	участник размещения заказа
	бесплатно
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

- Федеральный законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

- Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- Решение Совета Афанасьевского сельского поселения  N8 от 29.06.2007 "Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»

- Регламент  утвержденный Постановление администрации Афанасьевского сельского поселения
№ 78 от 22.10..2012г.

	2
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства на территории Афанасьевского сельского поселения Шуйского муниципального района
	Юридические лица и индивидульные предприниматели

	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;

Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;

Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006г. № 200-ФЗ;

Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006г. № 74-ФЗ;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

Закон Ивановской области от 24.04.2006г. № 75-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Ивановской области»;
Решение Совета Афанасьевского сельского поселения от 10.04.2012г. № 8 «Об утверждении Правил благоустройства территории Афанасьевского сельского поселения»;
Устав Афанасьевского сельского поселения.

	                                                               V. Услуги по ведению информационных ресурсов сельского поселения

                                                                                          и предоставлению информации из них:
	Администрация Удобненского сельского поселения  Отрадненского района

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копий финансового-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилищного помещения, справок и иных документов)
	- население Афанасьевского сельского поселения

- юридические лица

	бесплатно
	Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

- Устав Афанасьевского сельского поселения

- Регламент,  утвержденный Постановлением администрации Афанасьевского сельского поселения
№ 10 от 17.01..2012г. . (изм. и доп. от13.04.16г. № 38; 01.06.16г. № 51)

	VI. Прочие муниципальные услуги (функции):

	1.
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц и оказание консультативной помощи в администрации сельского поселения

	- население Афанасьевского сельского поселения

- физические и юридические лица, зарегистрированные на территории поселения

	бесплатно
	Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

- Устав Афанасьевского сельского поселения
- Инструкция, утвержденная Постановлением администрации № 44 от 21.04.2016г.

	2
	Выдача разрешения на вырубку зеленных насаждений
	юридические, физические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители (далее – заявитель
	бесплатно
	Закон  № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

- Устав Афанасьевского сельского поселения

Правилами благоустройства и содержания территории поселения, утвержденными Советом Афанасьевского сельского поселения от 10.04.2012 № 8

- Регламент, утвержденный Постановлением администрации Афанасьевского сельского поселения
№ 26 от 02.04.2013 г. . (изм. и доп. от 26.09.13г. №83; 25.06.15г. №54; 01.06.16г. № 51)

	3.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	жители Афанасьевского сельского поселения в возрасте от 3 до 30 лет.

	бесплатно
	- Конституция Российской Федерации;

· Конвенция   о   правах   ребенка,   одобренная   Генеральной   ассамблеей   ООН 20.11.1989г.;
· Закон Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании»
· Федеральный  законом  от  06.10.2003года  №   131-ФЗ   «Об   общих  принципах организации     местного     самоуправления     в     Российской     Федерации»     (Собрание законодательства РФ, 2003г., № 40, ст. 3822);
· Закон ивановской области от 15.07.2007 г. № 80-ОЗ «О молодёжной политике в Ивановской области»;
- Регламент, утвержденный Постановлением  администрации Афанасьевского сельского поселения
№ 113 от 05.10.2011 г. . (изм. и доп. от 02.06.16г. № 55)

	4.
	Выдача разрешений на размещение

мелкорозничной нестационарной (уличной), сезонной торговли, а также в период проведения ярмарок и культурно-массовых мероприятий на

 территории Афанасьевского сельского поселения
	юридические и физические лица, находящиеся на территории Афанасьевского сельского поселения
	бесплатно
	Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";

- Федеральный закон  от 02.05.2006 г. № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановление главы администрации Афанасьевского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «Об упорядочении нестационарной мелкорозничной торговли на территории Афанасьевского сельского поселения».

- Регламент, утвержденный Постановлением  администрации Афанасьевского сельского поселения №10 от 01.02.2012 г.  (изм. и доп. от 01.06.16г. № 51)